

4

Проект



ВЕТЕРИНАРНАЯ СЛУЖБА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
(Ветслужба Югры)

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приложения к приказу Ветеринарной службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
от 1 октября 2024 года № 3–нп  «Об утверждении Порядков предоставления субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для возмещения фактически понесенных затрат некоммерческим организациям, участвующим в мероприятиях по гуманному обращению с животными»

г. Ханты-Мансийск

«__» _______ 202_ г.								№ ___-нп


В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1781 «Об утверждении правил отбора получателей субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 
а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг 
и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлениями Правительства 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 января 2023 года № 17-п «О предоставлении субсидий из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, некоммерческим организациям», от 10 ноября 2023 года № 551-п «О государственной программе Ханты-Мансийского округа – Югры «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия», учитывая решение Общественного совета при Ветеринарной службе 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол 
от 15 сентября 2025 года № 10) п р и к а з ы в а ю:

1.Внести в приложение 1 к приказу Ветеринарной службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 1 октября 2024 года № 3–нп «Об утверждении Порядков предоставления субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для возмещения фактически понесенных затрат некоммерческим организациям, участвующим 
в мероприятиях по гуманному обращению с животными» следующие изменения:
1.1. В пункте 7:
1.1.1. В абзаце первом слова «заключения Соглашения» заменить словом «проверки».
1.1.2. После абзаца десятого дополнить абзацами следующего содержания:
«не являться получателем средств из федерального бюджета, бюджетов иных субъектов Российской Федерации, местных бюджетов, на основании иных нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов иных субъектов Российской Федерации, муниципальных правовых актов, решений о порядке предоставления субсидии на цели, установленные в пункте 3 настоящего  Порядка;
осуществлять деятельность на территории автономного округа.».
1.1.3. Подпункты 7.1, 7.2 исключить.
1.2. В пункте 10:
1.2.1. Абзацы второй, четвертый, пятый, шестой, седьмой, восьмой, девятый исключить.
1.2.2. После абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:
«справка за подписью получателя субсидии о неполучении средств из федерального бюджета, бюджетов иных субъектов Российской Федерации, местных бюджетов, на основании иных нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов иных субъектов Российской Федерации, муниципальных правовых актов, решений о порядке предоставления субсидии на цели, установленные в пункте 3 настоящего Порядка.».
1.3. В пункте 11 абзац первый изложить в следующей редакции:
«Ветслужба Югры в течение 5 рабочих дней с даты регистрации документов, указанных в пункте 10 настоящего Порядка, рассматривает их и принимает решение (в форме приказа) о предоставлении субсидии и заключении Соглашения или об отказе в предоставлении субсидии и заключении Соглашения, о чем уведомляет получателя субсидии по адресу электронной почты в течение 3 рабочих дней с даты подписания указанного приказа.».
1.4. В пункте 19 абзац второй исключить.
1.5. В пункте 21 после слов «финансового контроля» дополнить словами следующего содержания «, не позднее 15 рабочих дней после выявления факта нарушения».
1.6. Пункт 22 изложить в следующей редакции:
«Ветслужба Югры в срок не позднее 15 рабочих дней со дня принятия решения, установленного пунктом 21 настоящего Порядка, направляет получателю субсидии требование о возврате в полном объеме средств в бюджет автономного округа и реквизиты счета, на который должен быть осуществлен возврат средств для их последующего зачисления в доход бюджета автономного округа (далее - требование).».
1.7. Приложение к Порядку предоставления субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры для возмещения фактически понесенных затрат некоммерческим организациям, участвующим в мероприятиях по созданию и (или) содержанию приютов для животных без владельцев исключить.

2. Внести в приложение 2 к приказу Ветеринарной службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 1 октября 2024 года № 3–нп «Об утверждении Порядков предоставления субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для возмещения фактически понесенных затрат некоммерческим организациям, участвующим 
в мероприятиях по гуманному обращению с животными» следующие изменения:
2.1. В пункте 7:
2.1.1. В абзаце первом слова «заключения Соглашения» заменить словом «проверки».
2.1.2. После абзаца десятого дополнить абзацами следующего содержания:
«не являться получателем средств из федерального бюджета, бюджетов иных субъектов Российской Федерации, местных бюджетов, на основании иных нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов иных субъектов Российской Федерации, муниципальных правовых актов, решений о порядке предоставления субсидии на цели, установленные в пункте 3 настоящего  Порядка;
осуществлять деятельность на территории автономного округа.».
2.1.3. Подпункт 7.1 исключить.
2.2. В пункте 10:
2.2.1. Абзацы второй, четвертый, пятый, шестой, седьмой, восьмой, девятый исключить.
2.2.2. После абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:
«справка за подписью получателя субсидии о неполучении средств из федерального бюджета, бюджетов иных субъектов Российской Федерации, местных бюджетов, на основании иных нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов иных субъектов Российской Федерации, муниципальных правовых актов, решений о порядке предоставления субсидии на цель, установленную в пункте 3 настоящего Порядка.».
[bookmark: _GoBack]2.3. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«Ветслужба Югры в течение 5 рабочих дней с даты регистрации документов, указанных в пункте 10 настоящего Порядка, рассматривает их и принимает решение (в форме приказа) о предоставлении субсидии и заключении Соглашения или об отказе в предоставлении субсидии и заключении Соглашения, о чем уведомляет получателя субсидии в течение 3 рабочих дней с даты подписания указанного приказа.».
2.4. В пункте 19 абзац второй исключить.
2.5. В пункте 21 после слов «финансового контроля» дополнить словами следующего содержания «, не позднее 15 рабочих дней после выявления факта нарушения».
2.6. Пункт 22 изложить в следующей редакции:
«Ветслужба Югры в срок не позднее 15 рабочих дней со дня принятия решения, установленного пунктом 21 настоящего Порядка, направляет получателю субсидии требование о возврате в полном объеме средств в бюджет автономного округа и реквизиты счета, на который должен быть осуществлен возврат средств для их последующего зачисления в доход бюджета автономного округа (далее - требование).».
2.7. Приложение к Порядку предоставления субсидии из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры некоммерческим организациям для возмещения фактически понесенных затрат, связанных с реализацией информационной и просветительской деятельности в сфере решения проблемы безнадзорных животных.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.



Руководитель
Ветеринарной службы
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры                                                          С.Р. Музафин
image10.png




image1.png




